1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск, 03 июля 2012 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 16-00 час.

Наименование предмета запроса котировок: оказание услуг по печати газеты «Сибирский форум.

Интеллектуальный диалог» для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос

котировок № 91-12/А).

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим

вопросам;

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-

правового управления;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский

федеральный университет» www.sfu-kras.ru (далее – официальный сайт).

Заказчик извещает о закупке услуг по печати газеты «Сибирский форум. Интеллектуальный

диалог» для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – услуги), согласно

следующим условиям:

Наименование, характеристики и объем оказываемых услуг (с указанием требований,

установленных Заказчиком к качеству, характеристикам и объему услуг, требований к их

безопасности и иных показателей, связанных с определением соответствия оказываемых услуг

потребностям Заказчика):
Наименование: оказание услуг по печати газеты «Сибирский форум. Интеллектуальный

диалог» для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – услуги).

 Характеристики и объем оказываемых услуг:
Печать газеты «Сибирский форум. Интеллектуальный диалог» для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» осуществляется согласно следующим условиям:

№

п/п
Характеристика Значение характеристики

1 Метод печати  Офсет

2 Бумага  Офсетная 65 гр/м² ±1%

3 Формат бумаги
16А2: дообрезной формат  578 мм × 420 мм ±1%,

обрезной формат 578 мм × 315 мм ±1%

4 Тираж 5000 экземпляров

5 Цветность 4+1 (цветные 1-я и 16-я страницы)

6 Качество печати Высокое

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

7 Полосы Полностью переведены в цифровой формат

8
Передача полос от Заказчика

Исполнителю
В формате PDF посредством протокола FTP

9 Формат файла PDF

10 Линиатура растра 100 lpi

11 Цвет
Использование в обложке оранжевого (pantone 158) и

черного.

12 Упаковка

Стандартные пачки, доставленные на рампу.

Количество экземпляров в пачке предварительно

согласовывается между Исполнителем и Заказчиком

до начала оказания услуг.

Количество номеров газеты – 4.

Напечатанные газеты должны быть упакованы. Упаковка газет должна иметь ненарушенную

защиту от вскрытия, не иметь иных повреждений, должна защищать газеты от загрязнения и

обеспечивать сохранность напечатанных газет при транспортировке.

Оказание услуг осуществляется Исполнителем на основании заявок Заказчика в течение 2

суток с момента сдачи Заказчиком очередного номера в печать. В заявке Заказчик в одностороннем

порядке имеет право изменить тираж, цветность, качество бумаги, количество полос газеты.

Качество оказываемых услуг должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к

услугам соответствующего рода.

Оказание услуг не должно угрожать жизни и здоровью людей, имуществу Заказчика и

негативным образом влиять на окружающую среду.

Необходимо обеспечение безопасности оказания услуг, соблюдение норм и требований правил

пожарной безопасности, охраны правопорядка.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации, оказание услуг должно осуществляться субъектом, имеющим

соответствующие лицензии, сертификаты, свидетельства и т.д.

Место оказания услуг: типография, имеющая возможность оказать услуги в соответствии с

указанными в настоящем извещении и документации характеристиками. Типография должна

располагаться в пределах города Красноярска.

Сроки оказания услуг: с момента заключения контракта до 31 декабря 2012 года.

Срок и (или) объем гарантии на оказанные услуги: в течение срока оказания услуг (этапа

услуг).

В случае обнаружения недостатков в оказанных услугах Заказчик вправе потребовать от

Исполнителя:

-безвозмездного устранения недостатков в течение 1 (одного) рабочего дня с момента указания

Заказчиком на соответствующие недостатки;

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение 3 (трех) рабочих дней с момента заявления указанного требования.

Максимальная цена контракта – 259 200 рублей.

Цена контракта указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, используемых для оказания услуг, расходов на использование

оборудования, инструментов и механизмов, используемых для оказания услуг, иных расходов, всех

затрат на обеспечение оказания услуг, страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других

обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Форма, сроки и порядок оплаты услуг – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: в течение 10 банковских дней с момента оказания услуг (этапа

услуг), подписания сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг (этапа услуг) и предоставления

Исполнителем Заказчику платежных документов (счета и счета-фактуры).

Срок подписания контракта с победителем запроса котировок – не позднее чем через

двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и

оценки котировочных заявок. Днем заключения контракта может быть день размещения на

официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок.
Победитель в проведении запроса котировок обязан представить подписанный контракт

непосредственно Заказчику, либо обеспечить поступление Заказчику подписанного контракта не

3

позднее чем через двадцать дней со дня подписания и размещения на официальном сайте протокола

рассмотрения и оценки котировочных заявок.

При уклонении победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта Заказчик

вправе обратиться в суд с иском о понуждении победителя в проведении запроса котировок заключить

контракт.

В случае уклонения от заключения контракта одного из нескольких юридических лиц или

нескольких физических лиц, в том числе нескольких индивидуальных предпринимателей,

выступающих на стороне победителя в проведении запроса котировок, уклонившимся от заключения

контракта считается победитель в проведении запроса котировок.

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок срока

подачи котировочных заявок 10 часов 00 минут 02.07.2012 поступили 2 (две) котировочные заявки в

бумажном виде, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок

(Приложение № 1 к настоящему протоколу), следующих участников закупки:

Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая наименьшую стоимость оказываемых услуг, признать победителем в

проведении запроса котировок Общество с ограниченной ответственностью «Новая Типография

Красноярск» (г. Красноярск, ул. Шахтеров, д. 33) на условиях, предусмотренных извещением и

документацией о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке

победителя в проведении запроса котировок 246 240 (двести сорок шесть тысяч двести сорок) рублей, в

том числе НДС 37562,03 рублей.

Цена указана с учетом стоимости всех оказываемых услуг, стоимости основных,

вспомогательных и прочих материалов, используемых для оказания услуг, расходов на использование

оборудования, инструментов и механизмов, используемых для оказания услуг, иных расходов, всех

затрат на обеспечение оказания услуг, страхования, расходов на уплату налогов, сборов и других

обязательных платежей, иных (необходимых) прочих расходов.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при

его наличии)

Точное время

поступления

котировочной

заявки

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Новая

Типография Красноярск»

г. Красноярск, ул. Шахтеров,

д. 33

нет данных 28.06.2012

16:28

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«Издательская группа

«Всем, всем, всем!»

Юридический адрес: 660062,

г. Красноярск, ул. Высотная, 2

Фактически й адрес: 660028,

г. Красноярск, ул.

Телевизорная 1, стр. 26

нет данных 02.07.2012

09:17

4

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 03.07.2012

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ

ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступлени

я

Время

поступлени

я

Регистрац

ионный

номер

Форма

(бумажный

носитель,

электронный

документ)

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Новая

Типография Красноярск»

28.06.2012

16:28 1 Бумажный

носитель

2 Общество с ограниченной

ответственностью «Издательская

группа «Всем, всем, всем!»

02.07.2012

09:17 2 Бумажный

носитель

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 03.07.2012

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комисси

и

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Новая

Типография Красноярск»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок

246 240 Признать

победите

лем

2 Общество с ограниченной

ответственностью

«Издательская группа «Всем,

всем, всем!»»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок

251 200

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора

по экономике и развитию;

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по

капитальному строительству и общим
вопросам;

5

Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Исхакова В.Р. начальник административно-

правового управления;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической

безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов